
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 д. Коленово» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

27.01.2023                                                                                       № 08       о.д. 

 

О назначении наставника и наставляемого 

в ДОУ 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Ростовского муниципального района Ярославской области № 40 от 

26.01.2023 года «О возрождении системы наставничества в дошкольных 

образовательных организациях и образовательных организациях 

дополнительного образования Ростовского района» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором по реализации программ наставничества 

заведующего Сергунину В.В. 

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников МДОУ "Детский сад № 19 д. Коленово» 

3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников МДОУ 

«Детский сад № 19 д. Коленово». 

4. Назначить наставником в 2022-2023 учебном году воспитателя первой 

квалификационной категории Петровой Н.В. над воспитателем Костиной 

А.А. в лице наставляемого. 

5. За выполнение функций наставника производить стимулирование -  0,2 

от должностного оклада. 

6. Ответственному за сайт Поповой А.Ю. создать на сайте 

образовательной организации специальный раздел «Наставничество», где 

разместить следующую информацию: 

Локальные нормативные акты: 

 Положение о системе наставничества педагогических работников 

образовательной организации; 

 Приказ о закреплении наставнических пар/групп; 

 Договоры о сотрудничестве, социальном партнерстве, сетевом 

взаимодействии в сфере наставничества (при наличии); 

 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников МДОУ 

«Детский сад № 19 д. Коленово»; 

 Пул наставников образовательной организации (краткая 



информация из профиля потенциальных наставников МДОУ 

указанием конкретного направления (области, темы) имеющихся 

позитивных результатов профессиональной деятельности; 

 Методическая информация (шаблон персонализированной 

программы наставничества; бланки для выявления потребностей, 

запросов, удовлетворенности; памятки, алгоритмы, чек-листы и др 

материалы; шаблон образца письменного согласия наставляемого на 

закрепление за ним наставника). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заведующий МДОУ В.В.Сергунина 

 
 

С приказом ознакомлены:    


	О назначении наставника и наставляемого в ДОУ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-01-27T12:44:52+0300
	МДОУ «Детский сад №19 д.Коленово»
	мною рассмотрен этот документ




